

乡道 Y014 线黄石滩至紫石坑 K0+100 至
K0+120 段、K4+200 至 K4+210 段灾害防治和
灾毁修复工程

控 制 价



武汉衡通公路勘察设计院有限公司

二〇二五年十月

乡道 Y014 线黄石滩至紫石坑 K0+100 至 K0+120 段、
K4+200 至 K4+210 段灾害防治和灾毁修复工程

控 制 价

控制价 (小写): 245,973.00

(大写): 贰拾肆万伍仟玖佰柒拾叁元整

建设单位:

仁化县地方公路事务中心
(单位盖章)



工程造价
咨 询 人:

武汉衡通公路勘察设计院有
限公司
(单位资质专用章)



法定代表人
或其授权人:



(签字或盖章)

法定代表人
或其授权人:

胡

(签字或盖章)

编 制 人:



复 核 人:



编制时间: 复核时间:

编制说明

项目位于韶关仁化县境内，因近期该地区受强降雨影响，仁化县 Y014 线 K0+100 处及 K4+200 处出现灾毁，主要为路基路面排水不畅，导致现有路基边坡土体浸水，填方一侧路基支挡构筑物主体结构为砌石护墙结构差，边坡土体强度降低，雨水浸入后坡体的平衡状态发生改变，使路基在重力作用下顺坡向下滑动、坍塌，土体流失、混凝土路面板块脱空等，存在非常严重的安全隐患，危及过往车辆行人安全。设计修复路段共计 2 处，针对水毁情况因地制宜，采用合理方案进行修复设计。本次设计内容主要针对诱发造成水毁的原因和采取针对措施处理的两个部分考虑。

一、编制依据

1、《公路工程项目概算预算编制办法》（JTGB3830-2018，以下简称《2018 编制办法》）《公路工程预算定额》（JTG 3832-2018）、《公路工程机械台班费用定额》（JTG/T 3833-2018）；

2、广东省交通运输厅关于《公路工程项目投资估算编制办法》《公路工程项目概算预算编制办法》及配套指标定额补充规定的通知（粤交基〔2019〕544 号）以及广东省交通运输厅关于调整公路工程人工工日单价的通知（粤交基〔2022〕67 号）；

3、财政部、税务总局、海关总署《关于深化增值税改革有关政策的公告》（公告 2019 年第 39 号）；

4、《乡道 Y014 线黄石滩至紫石坑 K0+100 至 K0+120 段、K4+200 至 K4+210 段灾害防治和灾毁修复工程》施工图设计图纸；

二、人工、材料、机械台班费计取说明

（1）人工费：根据“粤交基〔2022〕67 号”文，人工单价统一按 129.08 元/工日取定。

（2）材料费：材料费：参考广东省交通运输工程造价事务中心网发布的《广东省交通建设工程主要地方材料价格价（2025 年 8 月）》、《广东省交通建设工程主要外购材料价格价（2025 年 8 月）》，以及“仁化县人工、材料、机械台班参考价格表（2025 年 5 号）”结合市场调查价格取值。

（3）机械台班费：根据交通部《公路工程机械台班费用定额（JTG/T 3833-2018）》、粤交基〔2019〕544 号文件的规定计算。

三、费率标准

按交通部《2018 编制办法》、《营改增通知》、粤交基〔2019〕544 号文的规定执行。

(1) 冬季施工增加费：不计列。

(2) 雨季施工增加费：按Ⅱ区 6 个月计算。

(3) 夜间施工增加费：按“概预算编制办法”计列。

(4) 特殊地区施工增加费：不计列。

(5) 行车道干扰施工增加费：按 51~100 次/昼夜计算。

(6) 工地转移费：工地转移费按韶关市至工地的里程 100km 计算。

(7) 施工辅助费、基本费用：计算。

(8) 企业管理费：基本费用计算，主副食运费补贴按 3Km 计算，职工探亲路费计，职工取暖补贴不计，财务费用计算。

(9) 规费：按“粤交基〔2019〕544 号”文件规定，以各类工程的人工费之和为基数，包括企业应缴纳的养老保险、失业保险、医疗保险(含生育保险)、工伤保险费、住房公积金等，合计为 30.65%计列。

(10) 辅助生产间接费：不计。

(11) 利润：根据交通运输部《2018 编制办法》的规定，利润按定额直接费与措施费、企业管理费之和的 7.42%计算。

(12) 税金：根据财政部、税务总局、海关总署 2019 年 39 号公告，税金按直接费、设备购置费、措施费、企业管理费、规费、利润之和的 9%计算。

四、第 100 章总则说明

(1) 保险费的投保金额为工程量清单第 100 章(不含建筑工程一切险及第三方责任险的保险费、暂定金额的总计，机电工程招标时不含设备购置费)至第 900 章的合计金额，保险费率为 $\times 4\%$ 。工程量清单第 100 章内列有保险费的支付子目，投标人根据此保险费率计算出保险费，填入工程量清单。该保险费一般指建筑工程一切险及第三者责任险，除此以外，所投其他保险的保险费均由承包人承担并支付，不在报价中单列。

(2) 安全生产费: 第 100 章至第 900 章的合计金额的 1.5%(不含安全生产经费建筑工程一切险和第三者责任险保险费、暂估价)。

(3) 承包人驻地建设费: 施工场地建设费据交通运输部《2018 编制办法》的规定, 施工场地建设费以定额建筑安装工程费扣除专项费为基数以累进法计算。

五、未详细说明事项按《公路工程标准施工招标文件(2018 年版)》(交通运输部公告 2017 年第 51 号)、本项目施工图设计执行。

工程量清单汇总表

编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

合同段:

清单01表

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	第100章	总则	23768
2	第200章	路基	61770
3	第300章	路面	31190
4	第400章	桥梁、涵洞工程	109408
6	第600章	交通安全设施	19837
10	第100章至900章清单合计		245973
14	暂列金额（不含计日工总额）		
11	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
12	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价（即10-11=12）		245973
15	投标总价（10+13+14）=15		245973

编制：

复核:

工程量清单

建设工程名称：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 合同段：

编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 第 1 页
 共 5 页
 清单01-1表

工程量清单第100章 总则

子目号	子目名称	单位	数量	单价（元）	合价（元）	备注
101	总则				980	
101-1	保险费	总额	1	980	980	
102	工程管理				10625	
102-1	保通临时安全设施	总额	1	7005	7005	
102-3	安全生产费	总额	1	3620	3620	
104	承包人驻地建设				12163	
104-1	承包人驻地建设	总额	1	12163	12163	
清单 第 100 章 合计 人民币				23768 元		

编制：
 复核：

工程量清单

建设工程名称：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程 合同段：

编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程 第 2 页 共 5 页 清单01-1表

工程量清单第200章 路基

子目号	子目名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
202	场地清理				4696	
202-2	挖除旧路面				3927	
202-2-1	挖除水泥混凝土路面				3927	
202-2-1-2	挖除200mm以内厚水泥混凝土路面	m ²	175	22.44	3927	
202-3	拆除结构物				769	
202-3-3	拆除砖、石及其他砌体结构	m ³	20.5	37.51	769	
203	挖方路基				1101	
203-1	路基挖方				1101	
203-1-1	挖土方	m ³	100	11.01	1101	
204	填方路基				7006	
204-1	路基填筑				7006	
204-1-7	结构物台背回填				2725	
204-1-7-4	回填碎石土	m ³	14.7	53.54	787	
204-1-7-5	回填碎石土	m ³	33	58.73	1938	
204-1-9	填碎石土路基	m ³	80	53.51	4281	
208	护坡、护面墙				9848	
208-1	植物护坡				9848	
208-1-2	三维植被网护坡	m ²	325	30.3	9848	
209	挡土墙				39119	
209-3	混凝土挡土墙				39119	
209-3-1	挡墙混凝土				39119	
209-3-1-1	C20片石混凝土	m ³	60.2	649.82	39119	
清单 第 200 章 合计 人民币			61770 元			

编制：

复核：

工程量清单

建设工程名称：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 合同段：

编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 第 3 页
 共 5 页
 清单01-1表

工程量清单第300章 路面

子目号	子目名称	单位	数量	单价（元）	合价（元）	备注
306	级配碎(砾)石底基层、基层				8192	
306-3	级配碎石基层				8192	
306-3-1	厚150mm以内	m2	210	39.01	8192	
312	水泥混凝土面板				21053	
312-1	普通水泥混凝土面板	m2			21053	
312-1-2	厚200mm以内面板	m2	175	120.3	21053	
313	培土路肩、中央分隔带填土、土路肩加固及路缘石				877	
313-1	培土路肩	m3	18.7	46.9	877	
315	挖路槽及铺草皮				1068	
315-1	挖土质路槽及换填	m3	126	8.48	1068	
清单 第 300 章 合计 人民币			31190 元			

编制：
 复核：

工程量清单

建设工程名称：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 合同段：

编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 第 4 页
 共 5 页
 清单01-1表

工程量清单第400章 桥梁、涵洞工程

子目号	子目名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
422	涵洞及通道涵分部工程				109408	
422-1	涵基开挖	m 3	56	33.14	1856	
422-2	涵洞基础垫层				2666	
422-2-1	砂砾垫层	m 3	18.1	147.29	2666	
422-3	涵管、涵身混凝土基础				15530	
422-3-3	C25混凝土	m 3	27.6	562.68	15530	
422-7	涵洞洞口墙身				35169	
422-7-3	洞口C20片石砼墙身	m 3	56.8	619.17	35169	
422-9	预制安装运输混凝土圆管				53259	
422-9-4	预制、运输、安装混凝土圆管				53259	
422-9-4-1	钢筋	kg	3241.9	5.28	17117	
422-9-4-5	C30混凝土	m 3	25.6	1411.8	36142	
422-13	台帽、帽石、护栏基座				928	
422-13-1	台帽、帽石、护栏基座混凝土				928	
422-13-1-1	C25混凝土	m 3	1	928	928	
清单 第 400 章 合计 人民币			109408 元			

编制：

复核：

工程项目清单

建设项目名称：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 合同段：
 编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

第 1 页 共 3 页

清单02表

项目节细目号	清单子目号	工程或费用名称	单位	清单数量	设计数量		单价 (元)	合价 (元)	备注
					数量1	数量2			
1		第一部分 建筑安装工程费	公路公里					244993	
101		临时工程	公路公里					7005	
10101		临时道路	km					7005	
1010103		保通便道	km					7005	
101010302		保通临时安全设施	km					7005	
	102-1	保通临时安全设施	总额	1			7005	7005	
102		路基工程	km					61770	
GD10201		场地清理	km					4696	
LJ0102		挖除旧路面	m3/m2					3927	
LJ010201		挖除水泥混凝土面层	m3/m2					3927	
	202-2	挖除旧路面						3927	
	202-2-1	挖除水泥混凝土路面						3927	
	202-2-1-2	挖除200mm以内厚水泥混凝土路面	m2	175			22.44	3927	
LJ0103		拆除旧建筑物、构筑物	m3					769	
LJ010303		拆除砖石及其他砌体	m3					769	
	202-3	拆除结构物						769	
	202-3-3	拆除砖、石及其他砌体结构	m3	20.5			37.51	769	
GD10202		路基挖方	m3					1101	
LJ0201		挖土方	m3					1101	
GDLJ020102		弃土方开挖运	m3					1101	
	203-1	路基挖方						1101	
	203-1-1	挖土方	m3	100			11.01	1101	
GD10203		路基填方	m3					4281	
LJ0305		填碎石土路基	m3					4281	
	204-1	路基填筑						4281	
	204-1-9	填碎石土路基	m3	80			53.51	4281	
GD10204		结构物台背回填	m3					2725	
LJ0402		挡墙墙背回填	m3					787	
	204-1	路基填筑						787	
	204-1-7	结构物台背回填						787	
	204-1-7-4	回填碎石土	m3	14.7			53.54	787	
LJ0403		桥涵台背回填	m3					1938	
	204-1	路基填筑						1938	
	204-1-7	结构物台背回填						1938	
	204-1-7-5	回填碎石土	m3	33			58.73	1938	
GD10207		路基防护与加固工程	km					48967	
GD1020701		一般边坡防护与加固	km					48967	
GLJ0701		坡面植物防护	m2					9848	
	208-1	植物护坡						9848	
	208-1-2	三维植被网护坡	m2	325			30.3	9848	
GLJ0704		挡土墙	m					39119	
GLJ070401		重力式挡土墙	m3/m					39119	

编制：

复核：

工程项目清单

建设项目名称: 乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 合同段:
 编制范围: 乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

第 2 页共 3 页

清单02表

项目节细目号	清单子目号	工程或费用名称	单位	清单数量	设计数量		单价 (元)	合价 (元)	备注
					数量1	数量2			
	209-3	混凝土挡土墙						39119	
	209-3-1	挡墙混凝土						39119	
	209-3-1-1	C20片石混凝土	m3	60.2			649.82	39119	
103		路面工程	km					31190	
GD10302		水泥混凝土路面	m2					29245	
GDLMO3		路面基层	m2					8192	
GDLMO304		级配碎(砾)石基层	m2					8192	
	306-3	级配碎石基层						8192	
	306-3-1	厚150mm以内	m2	210			39.01	8192	
GDLMO5		路面面层	m2					21053	
GDLMO502		水泥混凝土面层	m2					21053	
GDLMO5020		水泥混凝土	m2					21053	
	312-1	普通水泥混凝土面板	m2					21053	
	312-1-2	厚200mm以内面板	m2	175			120.3	21053	
GD10304		路槽、路肩及中央分隔带	km					1945	
GDLMO601		挖路槽	m2					1068	
GDLMO6010		土质路槽	m2		126		8.48	1068	
	315-1	挖土质路槽及换填	m3	126			8.48	1068	
GDLMO602		路肩	km					877	
GDLMO6020		培路肩	m3					877	
	313-1	培土路肩	m3	18.7			46.9	877	
104		桥梁涵洞工程	km					109408	
10401		涵洞工程	m/道					109408	
GD1040101		管涵	m/道					109408	
	422-1	涵基开挖	m3	56			33.14	1856	
	422-2	涵洞基础垫层						2666	
	422-2-1	砂砾垫层	m3	18.1			147.29	2666	
	422-3	涵管、涵身混凝土基础						15530	
	422-3-3	C25混凝土	m3	27.6			562.68	15530	
	422-7	涵洞洞口墙身						35169	
	422-7-3	洞口C20片石砼墙身	m3	56.8			619.17	35169	
	422-9	预制安装运输混凝土圆管						53259	
	422-9-4	预制、运输、安装混凝土圆管						53259	
	422-9-4-1	钢筋	kg	3241.9			5.28	17117	
	422-9-4-5	C30混凝土	m3	25.6			1411.8	36142	
	422-13	台帽、帽石、护栏基座						928	
	422-13-1	台帽、帽石、护栏基座混凝土						928	
	422-13-1-1	C25混凝土	m3	1			928	928	
107		交通工程及沿线设施	公路公里					19837	
10701		交通安全设施	公路公里					19837	
GD1070101		主线安全设施	公路公里					19837	
JA01		护栏	m					19837	

编制:

复核:

工程项目清单

建设项目名称: 乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段路面防治和设施修复工程
 合同段:

编制范围:乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

第3页共3页

清单02表

[illegible]

编制：

复核:

分项目工程量清单

建设项目名称：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
合同段：K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
编制范围：乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

第 1 页 共 3 页

清单03表

项目节细目号	清单子目号	工程或费用名称	单位	清单数量	设计数量		单价（元）	合价（元）	备注
					数量1	数量2			
1		第一部分 建筑安装工程费	公路公里					244993	
101		临时工程	公路公里					7005	
10101		临时道路	km					7005	
1010103		保通便道	km					7005	
101010302		保通临时安全设施	km					7005	
	102-1	保通临时安全设施	总额	1			7005	7005	
102		路基工程	km					61770	
GD10201		场地清理	km					4696	
LJ0102		挖除旧路面	m3/m2					3927	
LJ010201		挖除水泥混凝土面层	m3/m2					3927	
	202-2	挖除旧路面						3927	
	202-2-1	挖除水泥混凝土路面						3927	
	202-2-1-2	挖除200mm以内厚水泥混凝土路面	m2	175			22.44	3927	
LJ0103		拆除旧建筑物、构筑物	m3					769	
LJ010303		拆除砖石及其他砌体	m3					769	
	202-3	拆除结构物						769	
	202-3-3	拆除砖、石及其他砌体结构	m3	20.5			37.51	769	
GD10202		路基挖方	m3					1101	
LJ0201		挖土方	m3					1101	
GDLJ020102		弃土方开挖运	m3					1101	
	203-1	路基挖方						1101	
	203-1-1	挖土方	m3	100			11.01	1101	
GD10203		路基填方	m3					4281	
LJ0305		填碎石土路基	m3					4281	
	204-1	路基填筑						4281	
	204-1-9	填碎石土路基	m3	80			53.51	4281	
GD10204		结构物台背回填	m3					2725	
LJ0402		挡墙墙背回填	m3					787	
	204-1	路基填筑						787	
	204-1-7	结构物台背回填						787	
	204-1-7-4	回填碎石土	m3	14.7			53.54	787	
LJ0403		桥涵台背回填	m3					1938	
	204-1	路基填筑						1938	
	204-1-7	结构物台背回填						1938	
	204-1-7-5	回填碎石土	m3	33			58.73	1938	
GD10207		路基防护与加固工程	km					48967	
GD1020701		一般边坡防护与加固	km					48967	
GLJ0701		坡面植物防护	m2					9848	
	208-1	植物护坡						9848	
	208-1-2	三维植被网护坡	m2	325			30.3	9848	
GLJ0704		挡土墙	m					39119	
GLJ070401		重力式挡土墙	m3/m					39119	

编制：

复核：

分项工程量清单

建设项目名称: 乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程
 合同段: 乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

第 2 页 共 3 页

清单03表

项目节细目号	清单子目号	工程或费用名称	单位	清单数量	设计数量		单价 (元)	合价 (元)	备注
					数量1	数量2			
	209-3	混凝土挡土墙						39119	
	209-3-1	挡墙混凝土						39119	
	209-3-1-1	C20片石混凝土	m3	60.2			649.82	39119	
103		路面工程	km					31190	
GD10302		水泥混凝土路面	m2					29245	
GDLM03		路面基层	m2					8192	
GDLM0304		级配碎(砾)石基层	m2					8192	
	306-3	级配碎石基层						8192	
	306-3-1	厚150mm以内	m2	210			39.01	8192	
GDLM05		路面面层	m2					21053	
GDLM0502		水泥混凝土面层	m2					21053	
GDLM05020		水泥混凝土	m2					21053	
	312-1	普通水泥混凝土面板	m2					21053	
	312-1-2	厚200mm以内面板	m2	175			120.3	21053	
GD10304		路槽、路肩及中央分隔带	km					1945	
GDLM0601		挖路槽	m2					1068	
GDLM06010		土质路槽	m2		126		8.48	1068	
	315-1	挖土质路槽及换填	m3	126			8.48	1068	
GDLM0602		路肩	km					877	
GDLM06020		培路肩	m3					877	
	313-1	培土路肩	m3	18.7			46.9	877	
104		桥梁涵洞工程	km					109408	
10401		涵洞工程	m/道					109408	
GD1040101		管涵	m/道					109408	
	422-1	涵基开挖	m3	56			33.14	1856	
	422-2	涵洞基础垫层						2666	
	422-2-1	砂砾垫层	m3	18.1			147.29	2666	
	422-3	涵管、涵身混凝土基础						15530	
	422-3-3	C25混凝土	m3	27.6			562.68	15530	
	422-7	涵洞洞口墙身						35169	
	422-7-3	洞口C20片石砼墙身	m3	56.8			619.17	35169	
	422-9	预制安装运输混凝土圆管						53259	
	422-9-4	预制、运输、安装混凝土圆管						53259	
	422-9-4-1	钢筋	kg	3241.9			5.28	17117	
	422-9-4-5	C30混凝土	m3	25.6			1411.8	36142	
	422-13	台帽、帽石、护栏基座						928	
	422-13-1	台帽、帽石、护栏基座混凝土						928	
	422-13-1-1	C25混凝土	m3	1			928	928	
107		交通工程及沿线设施	公路公里					19837	
10701		交通安全设施	公路公里					19837	
GD1070101		主线安全设施	公路公里					19837	
JA01		护栏	m					19837	

编制:

复核:

分项工程量清单

建设项目名称: 乡道Y014线黄石滩至紫石坑K0+100至K0+120段、K4+200至 合同段:

K4+210段灾害防治和灾毁修复工程

第3页共3页

清单03表

[illegible]

编制：

复核:

